
Министерство образования и науки Республики Адыгея 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Адыгея 

«Адыгейская республиканская школа-интернат 

для детей с нарушениями слуха и зрения» 

 

 

ПРИКАЗ №273-ОД 

       От 23.06.2016 г.                                                                           г.Майкоп 
 

Об утверждении адаптированной основной образовательной  программы   

начального общего образования обучающихся с ОВЗ (для глухих и 

слобослышащих обучающихся, для слепых и слабовидящих обучающихся) в 

соответствии с ФГОС НОО детей с ОВЗ 

 

На основании решения Педагогического совета (Протокол №7 от 

22.06.2016 г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.      Утвердить адаптированную основную образовательную  программу  

начального общего образования Государственного казенного  

общеобразовательного учреждения Республики Адыгея «Адыгейская 

республиканская школа-интернат для детей с нарушениями слуха и зрения» 

в соответствии с ФГОС НОО детей с ОВЗ.  

2. Ввести в действие адаптированную основную образовательную  

программу  начального общего образования обучающихся с ОВЗ (для глухих 

и слобослышащих обучающихся, для слепых и слабовидящих обучающихся) 

в соответствии с ФГОС НОО детей с ОВЗ с 01.09.2016 года. 

3.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ио директора                                               Хиштова Б.М. 

 

 

 

 

 

 

 
 


